AUTÓGRAFO DE LEI 697/2016.
PROJETO DE LEI Nº. 008/2016.
(Dispõe sobre a abertura de um Crédito Especial- no Orçamento do
exercício de 2016 e dá outras providências.)

A Câmara Municipal de Nova Castilho,
no uso de suas atribuições legais, etc.
Faz Saber que a Câmara Municipal de
Nova Castilho aprovou e o Senhor
Prefeito sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1.º – Fica o Chefe do Executivo Municipal de Nova

Castilho autorizado, a proceder abertura de um Credito Especial no Instituto
de Previdencia do Município, que dispõe sobre as despesas com Pessoal,
no valor de  R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais ),  destinado a seguinte
dotação:

3 - IPREM

03001 – Instituto de Previdencia

09.272.034.2.058 – Manutenção Regime Previdenciário

319011 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil – R$ 53.000,00

319113 – Obrigações Intra Orçamentárias –                        R$ 8.000,00

    TOTAL....................................................................R$ 61.000,00

Artigo 2.º – A abertura do presente crédito Especial será coberto com
recursos financeiros provenientes da anulação das seguintes Dotação.

99.999.035.0.001-999999 – Reserva Orçamentária...R$ 61.000,00

TOTAL...........................................................R$ 61.000,00

Artigo 3.º – Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Nova Castilho, 07 de  Abril de 2016.

A Mesa

JOSÉ LOSANO       VAGNER LUIZ LONGHINI    JOSÉ CARLOS DE F. SARTORELLO
  Presidente                  1º Secretário                                2º Secretário

Registrado e publicado nesta Câmara, no lugar de costume, na mesma data.

ANGELO APARECIDO DE OLIVEIRA
Diretor de Secretaria